
I TRILHOS DE BELLAS
2015-10-31

TRAIL CURTO

Classificação Geral
Class Dorsal Nome Sexo Escalão Class

Escalão Equipa Tempo
Chip

Tempo
Oficial

Ritmo
m/km

1 720 Miguel Casimiro M M40 1 Team Gold Nutrition 1:05:05 1:05:06 4:49

2 679 Wesley Trigg M SEN M 1 Bearbrook Running Club (UK) 1:10:50 1:10:53 5:14

3 731 André Ferreira Carvalho M SEN M 2 Correr sem Parar 1:11:01 1:11:03 5:15

4 688 Hugo Garrote M SEN M 3 Foguetes de Pegões 1:12:18 1:12:21 5:21

5 548 Nuno Gomes M SEN M 4 R4L 1:12:39 1:12:43 5:22

6 515 Samuel Castela M SEN M 5 Catana Team 1:12:52 1:12:53 5:23

7 696 Pedro Bártolo M SEN M 6 1:14:02 1:14:04 5:29

8 659 Luis Alves M M45 1 10 P`ras 11 1:16:27 1:16:29 5:39

9 308 Helder Moringa M M45 2 Trilho Perdido 1:16:38 1:16:39 5:40

10 262 Pedro Luiz M SEN M 7 Correr na Cidade 1:16:41 1:16:41 5:40

11 627 Rafael Martins M SEN M 8 Correr Sem Parar 1:15:09 1:16:55 5:34

12 697 Pedro Nobre M SEN M 9 Maiorais 1:16:52 1:16:55 5:41

13 734 Paulo Taboas M M50 1 Salamandrecos 1:17:52 1:17:53 5:46

14 687 Luis Filipe Cardoso M SEN M 10 AMBCV Lumiar 1:19:22 1:19:24 5:52

15 699 Paulo Hermezilhas M SEN M 11 mente traquina 1:26:04 1:26:06 6:22

16 567 André Santos M M40 2 1:26:06 1:26:10 6:22

17 644 Eduardo Oliveira M M40 3 1:26:10 1:26:14 6:22

18 513 Samuel Teixeira M SEN M 12 1:26:03 1:26:18 6:22

19 250 Nuno Silva M M45 3 Ginásio Clube Português 1:25:56 1:26:28 6:21

20 681 Vitor Pereira M M55 1 1:26:25 1:26:29 6:24

21 587 Henrique Amador M M40 4 SS CGD 1:26:26 1:26:30 6:24

22 579 André Ramos M 1 Equipa Ramos 1:26:36 1:26:52 6:24

23 615 Tiago Marques M SEN M 13 GO!Runners 1:26:48 1:26:52 6:25

24 715 João Cocharro M SEN M 14 1:26:38 1:26:53 6:25
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25 524 Nuno Correia M SEN M 15 Catana Team 1:26:44 1:26:53 6:25

26 669 Miguel Lucena M M40 5 Catana Team 1:26:45 1:26:53 6:25

27 710 Miguel Veludo M M40 6 1:26:49 1:26:53 6:25

28 667 Manuel Pereira Araújo M M50 2 1:26:56 1:26:58 6:26

29 665 Rui Miguel Almeida M M40 7 1:26:56 1:27:01 6:26

30 541 Joao Pires M M45 4 1:26:48 1:27:05 6:25

31 639 Rui Lourenço M M45 5 Ginásio Clube Português 1:27:02 1:27:11 6:26

32 631 Sandro Carvalho M SEN M 16 1:27:07 1:27:15 6:27

33 664 Luís André Calheiros M SEN M 17 Ginásio Clube Português 1:27:08 1:27:15 6:27

34 701 Jorge Oliveira M M55 2 mente traquina 1:27:14 1:27:16 6:27

35 529 Carlos Sequeira M M45 6 Running Academy 1:27:00 1:27:20 6:26

36 606 João Lemos M SEN M 18 Correr Sem Parar 1:25:46 1:27:34 6:21

37 634 Jorge Silva M SEN M 19 Correr Sem Parar 1:27:35 1:27:38 6:29

38 620 Paulo Pereira M M40 8 Rail Runners 1:27:33 1:27:38 6:29

39 671 Marco Silva M SEN M 20 Trilho Perdido 1:27:38 1:27:41 6:29

40 735 Nelson Santos M M40 9 TSF Runners 1:27:56 1:27:58 6:30

41 646 Rui Oliveira M SEN M 21 1:27:56 1:28:00 6:30

42 660 António Mestre M M50 3 10 P`ras 11 1:29:29 1:30:55 6:37

43 652 Nelson Lopes M SEN M 22 1:30:55 1:30:58 6:44

44 576 Antonio Fernandes M M50 4 Clube do Stress 1:31:15 1:31:26 6:45

45 703 Cátia Rodrigues F SEN F 1 Mad Max Team 1:31:19 1:31:31 6:45

46 501 Joana Monteiro F SUB23 F 1 GO!Runners 1:31:30 1:31:34 6:46

47 727 José Costa M M55 3 Equipa Active Life 1:36:35 1:36:35 7:09

48 4 Paulo Simões M SEN M 23 Hot Runners 1:37:00 1:37:04 7:11
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49 502 Maria José Pereira F SEN F 2 GO!Runners 1:38:04 1:38:09 7:15

50 685 Nuno Cruz M M40 10 Os Lentos 1:38:02 1:38:11 7:15

51 648 Mafalda Moniz F SEN F 3 Catana Team 1:38:15 1:38:19 7:16

52 777 Arlete Rêgo F SEN F 4 GO!Runners 1:38:11 1:38:24 7:16

53 520 Rodrigo Conchinha M SEN M 24 Clube do Stress 1:38:28 1:38:42 7:17

54 528 Luís Sousa M M45 7 1:39:47 1:40:04 7:23

55 680 Fernando Gomes M M55 4 1:40:19 1:40:30 7:25

56 581 Joao Alves M M45 8 1:40:25 1:40:38 7:26

57 507 João Guerreiro M SEN M 25 1:40:30 1:40:48 7:26

58 645 Paulo Silva M M40 11 Mad Max Team 1:40:37 1:40:49 7:27

59 540 Paulo Bonacho M M40 12 SS CGD 1:40:44 1:40:58 7:27

60 728 Luis Franco M SEN M 26 Decathlon/Omega Pharma 1:41:32 1:41:33 7:31

61 553 António Milhinhos M M40 13 1:41:40 1:41:43 7:31

62 572 Rui Dias M M45 9 1:41:30 1:41:43 7:31

63 698 Jorge Silva M M40 14 mente traquina 1:41:49 1:41:52 7:32

64 597 Helder Coelho M M40 15 1:41:51 1:42:04 7:32

65 619 Bruno Fernandes M SEN M 27 Falcões Selvagens 1:42:17 1:42:26 7:34

66 730 Bruna Franco F SEN F 5 1:42:53 1:43:00 7:37

67 651 Carina Cardoso F SEN F 6 Run4Ever 1:42:53 1:43:01 7:37

68 716 António Barbosa M M50 5 Clube de Praças da Armada 1:42:52 1:43:03 7:37

69 672 Paulo Barreira M M40 16 1:43:11 1:43:22 7:38

70 517 Helder Silva M SEN M 28 1:44:19 1:44:34 7:43

71 600 Alberto Cabo M M45 10 1:44:32 1:44:40 7:44

72 555 Nuno Martins M SEN M 29 HP CLUB 1:45:24 1:45:30 7:48
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73 656 Augusto Fernandes M M50 6 10 P`ras 11 1:46:09 1:46:11 7:51

74 614 Bruno Monteiro M SEN M 30 GO!Runners 1:46:38 1:46:42 7:53

75 547 Vitor Cruz M M50 7 Salamandrecos 1:46:38 1:46:45 7:53

76 657 João Salvado M M45 11 10 P`ras 11 1:45:46 1:47:12 7:50

77 636 João Monge M M40 17 Ginásio Clube Português 1:47:50 1:47:56 7:59

78 595 Isabel Ribeiro F F40 1 Ginásio Clube Português 1:47:50 1:47:56 7:59

79 624 Virgilio Palminha M M60 1 NA Beiersdorf 1:48:11 1:48:31 8:00

80 626 Manuel Mosteias M M50 8 NA Beiersdorf 1:48:14 1:48:34 8:01

81 508 Fernando Faria M M40 18 1:48:24 1:48:45 8:01

82 531 Ana Isabel Monteiro F F40 2 1:48:42 1:48:45 8:03

83 653 Vilma Lopes F SEN F 7 1:48:58 1:49:14 8:04

84 621 Nuno Lopes M SEN M 31 1:48:59 1:49:15 8:04

85 578 Paulo Ramos M M40 19 Equipa Ramos 1:49:00 1:49:17 8:04

86 577 Sónia Ramos F F40 3 Equipa Ramos 1:49:00 1:49:18 8:04

87 22 Cláudio Matos M SEN M 32 1:49:24 1:49:33 8:06

88 575 Inês Duarte F SEN F 8 1:49:39 1:49:54 8:07

89 563 Frederico Manuel M SEN M 33 MultiRunners 1:49:44 1:49:54 8:07

90 561 Nuno Ramos M SEN M 34 MultiRunners 1:49:45 1:49:55 8:07

91 603 João Pereira M M45 12 MultiRunners 1:49:45 1:49:56 8:07

92 693 Rui Martins M M40 20 1:50:32 1:50:50 8:11

93 706 Ricardo Santana M SEN M 35 1:50:45 1:50:50 8:12

94 565 Luís Filipe M M40 21 1:51:00 1:51:15 8:13

95 635 Cristina Caetano F F50 1 Ginásio Clube Português 1:51:47 1:51:53 8:16

96 684 Sónia Brandão F F40 4 Ginásio Clube Português 1:51:49 1:51:54 8:16
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97 521 Bruno Dias M SEN M 36 SS CGD 1:51:50 1:52:05 8:17

98 677 Micaela Simões F SEN F 9 Valejas AC 1:51:54 1:52:12 8:17

99 678 Susana Gomes F F45 1 Valejas AC 1:52:03 1:52:19 8:18

100 675 Rita Corda F SEN F 10 Valejas AC 1:52:03 1:52:20 8:18

101 609 Eduardo Galvão M M50 9 MultiRunners 1:52:15 1:52:27 8:18

102 591 Sandra Silva F F40 5 1:52:24 1:52:31 8:19

103 592 Dina Pedro F SEN F 11 1:52:24 1:52:31 8:19

104 630 Paulo Carvalho M M60 2 Clube EDP - Lisboa 1:52:59 1:53:07 8:22

105 661 Luis Aires M M45 13 LA 1:52:55 1:53:09 8:21

106 662 Ana Cristina Dias F F45 2 LA 1:52:55 1:53:09 8:21

107 566 Francisco Fernandes M SEN M 37 Lagartixas Team 1:52:55 1:53:13 8:21

108 633 Marcos Pontinha M SEN M 38 1:52:56 1:53:13 8:21

109 506 António Durães M M55 5 1:53:10 1:53:21 8:22

110 580 Paulo Henriques M M45 14 O Mundo da Corrida 1:53:53 1:53:57 8:26

111 632 Nuno Duarte Frazão M M55 6 1:54:13 1:54:23 8:27

112 532 Antônio Nunes M M45 15 1:54:13 1:54:23 8:27

113 683 Sérgio Patrício M M40 22 1:54:21 1:54:26 8:28

114 714 Henrique Ventura M SEN M 39 1:54:44 1:55:00 8:29

115 539 Liliana Henriques F SEN F 12 Os Conta-Kilómetros 1:55:03 1:55:16 8:31

116 510 Leonor Candeias F SEN F 13 Falcões Selvagens 1:51:50 1:55:17 8:17

117 568 Sergio Pinheiro M M45 16 1:54:58 1:55:17 8:31

118 643 Sandra Sousa F SEN F 14 1:56:22 1:56:37 8:37

119 525 Diogo Arraias M M60 3 Os Arraias 1:56:20 1:56:38 8:37

120 526 Sandra Arraias F SEN F 15 Os Arraias 1:56:20 1:56:38 8:37
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121 717 Luis Conceiçao M SEN M 40 Clube de Praças da Armada 1:56:28 1:56:38 8:37

122 618 Alexandra Queiroz F F45 3 1:56:33 1:56:38 8:38

123 700 André Viseu M SUB23 M 1 mente traquina 1:56:35 1:56:38 8:38

124 585 António Correia M SEN M 41 1:56:12 1:56:38 8:36

125 564 Luís Gonçalves M SEN M 42 1:56:25 1:56:39 8:37

126 613 Ana Luis F SEN F 16 1:56:25 1:56:40 8:37

127 527 Jorge Camoesas M SEN M 43 1:56:23 1:56:43 8:37

128 545 João Silva M SEN M 44 1:56:23 1:56:43 8:37

129 21 José Marques M M40 23 PonteFinal_RT 1:57:19 1:57:42 8:41

130 655 Paulo Figueiredo M M50 10 MultiRunners 1:57:45 1:57:56 8:43

131 559 Miguel Rodrigues M SEN M 45 HP CLUB 1:57:46 1:58:02 8:43

132 686 Nuno Farinho M SEN M 46 Os Lentos 1:57:59 1:58:08 8:44

133 590 Sónia Pereira F F40 6 1:58:50 1:58:58 8:48

134 589 Isabel Vidinha F F45 4 1:58:51 1:58:58 8:48

135 616 Telma Pires F SEN F 17 AUR 1:59:31 1:59:38 8:51

136 623 Pedro Louro M SEN M 47 SS CGD 1:55:06 1:59:45 8:31

137 574 Pedro Henriques M SEN M 48 1:59:36 1:59:46 8:51

138 584 João Pedro Silva M M45 17 SS CGD 1:59:40 1:59:49 8:51

139 668 Ana Isabel Silva F F55 1 2:00:31 2:00:32 8:55

140 593 Helena Estevinha F F50 2 Ginásio Clube Português 2:00:51 2:00:56 8:57

141 594 Rui Louzeiro M M50 11 Ginásio Clube Português 2:00:50 2:00:56 8:57

142 601 Paula Domingues F F40 7 Kangurus S.A 2:00:44 2:01:00 8:56

143 514 Filipe Loureiro M M50 12 Correr na Cidade 2:00:50 2:01:04 8:57

144 637 Alexandra Lavado F F45 5 Ginásio Clube Português 2:01:02 2:01:07 8:57
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145 560 Rita Ferreira F F45 6 HP CLUB 1:56:38 2:01:13 8:38

146 622 Susana Farinhas F F40 8 Tãlentos Team 2:01:03 2:01:14 8:58

147 516 João Neta M SEN M 49 2:01:03 2:01:21 8:58

148 647 Rui Morte M M40 24 1:58:47 2:01:28 8:47

149 519 José Conchinha M M60 4 Clube do Stress 2:01:19 2:01:32 8:59

150 617 Carlos Pereira M SEN M 50 Espartugas Running 2:01:31 2:01:33 9:00

151 522 Tiago Borrego M SEN M 51 2:02:24 2:02:45 9:04

152 523 Vera Pedragosa F SEN F 18 2:02:24 2:02:45 9:04

153 612 Ana Alves F SEN F 19 2:02:25 2:02:46 9:04

154 674 Marisa Simões F F50 3 Valejas AC 2:02:30 2:02:48 9:04

155 673 Maria João Franco F F40 9 Valejas AC 2:02:32 2:02:48 9:04

156 733 António Rego M M45 18 2:02:35 2:02:53 9:04

157 546 Joana Loureiro F SEN F 20 Catana Team 2:04:21 2:04:30 9:12

158 726 Francisco Duarte M 2 GO!Runners 2:05:00 2:05:10 9:15

159 725 Diogo Duarte M M40 25 GO!Runners 2:05:00 2:05:10 9:15

160 704 Sofia Candeias F SEN F 21 2:06:05 2:06:19 9:20

161 705 José Rego M M40 26 GO!Runners 2:06:06 2:06:19 9:20

162 552 Maria Fernanda Basilio F F40 10 2:06:46 2:06:49 9:23

163 554 Sónia Nobre F SEN F 22 HP CLUB 2:12:07 2:12:19 9:47

164 562 Liliana Rodrigues F SEN F 23 2:12:05 2:12:19 9:47

165 558 Elsa Cardoso F F40 11 HP CLUB 2:12:50 2:13:02 9:50

166 557 Margarida Costa F SEN F 24 HP CLUB 2:11:14 2:13:02 9:43

167 702 Augusta Almeida F F50 4 mente traquina 2:12:50 2:13:10 9:50

168 658 Anabela Peres F F50 5 10 P`ras 11 2:11:40 2:13:10 9:45
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169 708 Paula Farinha F F45 7 Ginásio Clube Português 2:08:53 2:13:11 9:32

170 709 Carlos Pereira M M45 19 Ginásio Clube Português 2:09:12 2:13:12 9:34

171 649 Alexandre Jorge M SEN M 52 2:09:56 2:14:05 9:37

172 650 Ana Costa F SEN F 25 2:13:55 2:14:05 9:55

173 610 Mafalda Araújo F F40 12 Kangurus S.A. 2:15:37 2:15:53 10:02

174 11 Luisa Pires F F45 8 Salamandrecos 2:16:25 2:16:30 10:06

175 93 Maria Gertrudes Sousa F F60 1 ADRC Mata de Benfica 2:16:50 2:16:57 10:08

176 551 Maria Conceição Alves F F50 6 2:17:20 2:17:22 10:10

177 226 João Marcelino M M40 27 Falcões Selvagens 2:21:00 2:21:07 10:26

178 225 Lígia Marcelino F F40 13 Falcões Selvagens 2:21:00 2:21:08 10:26

179 504 Cristina Durães F F40 14 2:21:01 2:21:12 10:26

180 556 Nuno Dantas M M40 28 HP CLUB 2:21:32 2:21:43 10:29

181 641 Andreia Santos F SEN F 26 Dolce Furadouro 2:23:42 2:23:44 10:38

182 666 Alberto Macias M M40 29 2:24:07 2:24:07 10:40

183 533 Rita Quadrado F F40 15 Active Life 2:24:07 2:24:26 10:40

184 598 Liliana Pinto F SEN F 27 DIVERINSTAL 2:24:37 2:24:48 10:42

185 640 Pedro Lami M M40 30 2:24:38 2:24:49 10:42

186 642 Ana Paula Sousa F F50 7 Coop Sacavenense 2:26:08 2:26:15 10:49

187 536 Vanda Coutinho F F40 16 Mad Max Team 2:26:01 2:26:16 10:49

188 537 Fernando Coutinho M M45 20 Mad Max Team 2:26:02 2:26:16 10:49

189 582 Hélio Martins M SEN M 53 2:27:34 2:27:41 10:55

190 583 Maria Martins F F45 9 2:27:42 2:27:42 10:56

191 511 Alda Reis F F40 17 2:28:43 2:28:52 11:01

192 712 Helena Duque Silva F F45 10 multirunners 2:29:04 2:29:16 11:02
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193 538 Teresa Afonso F SEN F 28 2:29:31 2:29:34 11:04

194 518 Alexandra Sousa F SEN F 29 Tartarugas Solidárias 2:29:24 2:29:41 11:04

195 549 Maria José Milhinhos F F50 8 2:29:53 2:29:56 11:06

196 573 Raquel Mendes M M40 31 2:32:51 2:32:59 11:19

197 682 Ricardo Mendes M M40 32 CLUBE MILLENNIUMBCP 2:32:50 2:33:00 11:19

198 719 Rute Arcadinho F SEN F 30 2:32:59 2:33:13 11:19

199 723 Rute Patrocinio F F40 18 GO!Runners 2:34:35 2:34:44 11:27

200 1094 Dina Oliveira F SEN F 31 GO!Runners 2:34:35 2:34:44 11:27

201 611 João Alves M M40 33 2:37:34 2:37:55 11:40

202 95 Margarida Roque Amaro F SEN F 32 Salamandra 2:39:25 2:39:27 11:48

203 607 Rui Almeida M M40 34 Tartarugas Solidárias 2:39:31 2:39:36 11:48

204 608 Maria Do Rosário Almeida F F40 19 Tartarugas Solidárias 2:39:29 2:39:36 11:48

205 670 Fernando Rodrigues M SEN M 54 Panquecas 2:39:45 2:40:04 11:50

206 586 Marina Viana F SEN F 33 2:48:21 2:52:49 12:28

207 570 José Luís Gonçalves M M45 21 Rail Runners 2:55:20 2:55:26 12:59

208 571 Maria Do Rosário Gonçalves F F40 20 Rail Runners 2:55:21 2:55:26 12:59

209 550 Joaquim Freitas M M45 22 2:57:29 2:57:33 13:08

210 689 José Pato M SEN M 55 Mad Max Team 3:01:22 3:01:35 13:26

211 694 Gabriela Marques F SEN F 34 3:02:23 3:02:37 13:30

212 695 Lurdes Santos F SEN F 35 3:02:24 3:02:37 13:30

213 718 António Marques M M50 13 Clube de Praças da Armada 3:09:02 3:10:12 14:00

214 1000 Ricardo Peixe M SEN M 56 EM'Força 3:10:53 3:11:29 14:08
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Classificação Equipas
1º Correr Sem Parar 50 pontos

731 André Ferreira Carvalho SEN M 3º

627 Rafael Martins SEN M 11º

606 João Lemos SEN M 36º

2º Catana Team 57 pontos

515 Samuel Castela SEN M 6º

524 Nuno Correia SEN M 25º

669 Miguel Lucena M40 26º

3º Ginásio Clube Português 83 pontos

250 Nuno Silva M45 19º

639 Rui Lourenço M45 31º

664 Luís André Calheiros SEN M 33º

4º mente traquina 112 pontos

699 Paulo Hermezilhas SEN M 15º

701 Jorge Oliveira M55 34º

698 Jorge Silva M40 63º

5º GO!Runners 118 pontos

615 Tiago Marques SEN M 23º

501 Joana Monteiro SUB23 F 46º

502 Maria José Pereira SEN F 49º

6º 10 P`ras 11 123 pontos

659 Luis Alves M45 8º

660 António Mestre M50 42º

656 Augusto Fernandes M50 73º

7º SS CGD 177 pontos

587 Henrique Amador M40 21º

540 Paulo Bonacho M40 59º

521 Bruno Dias SEN M 97º

8º Equipa Ramos 193 pontos

579 André Ramos 22º

578 Paulo Ramos M40 85º

577 Sónia Ramos F40 86º

9º Clube do Stress 246 pontos

576 Antonio Fernandes M50 44º

520 Rodrigo Conchinha SEN M 53º

519 José Conchinha M60 149º
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10º Salamandrecos 262 pontos

734 Paulo Taboas M50 13º

547 Vitor Cruz M50 75º

11 Luisa Pires F45 174º

11º MultiRunners 270 pontos

563 Frederico Manuel SEN M 89º

561 Nuno Ramos SEN M 90º

603 João Pereira M45 91º

12º Mad Max Team 293 pontos

703 Cátia Rodrigues SEN F 45º

645 Paulo Silva M40 58º

536 Vanda Coutinho F40 190º

13º Valejas AC 297 pontos

677 Micaela Simões SEN F 98º

678 Susana Gomes F45 99º

675 Rita Corda SEN F 100º

14º HP CLUB 348 pontos

555 Nuno Martins SEN M 72º

559 Miguel Rodrigues SEN M 131º

560 Rita Ferreira F45 145º

15º Falcões Selvagens 359 pontos

619 Bruno Fernandes SEN M 65º

510 Leonor Candeias SEN F 116º

226 João Marcelino M40 178º

16º Clube de Praças da Armada 406 pontos

716 António Barbosa M50 68º

717 Luis Conceiçao SEN M 121º

718 António Marques M50 217º

17º Rail Runners 461 pontos

620 Paulo Pereira M40 38º

570 José Luís Gonçalves M45 211º

571 Maria Do Rosário Gonçalves F40 212º

18º Tartarugas Solidárias 610 pontos

518 Alexandra Sousa SEN F 197º

607 Rui Almeida M40 206º

608 Maria Do Rosário Almeida F40 207º
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